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Vorbemerkung 

Im Januar 1972 wurde um 1,8 % weniger Milch erzeugt als im Januar 1971. 
Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 1,6 %, im Süden um 1,9 % 
unter der im Januar des Vorjahres erzeugten Menge. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 

Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 

Händler 
geliefert 

0 0 Ci t 
verwendet 

Abnah,(-) gegen 
gleichen Vorjahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
keroien 

und 
Händler 

geliefert 

sonst 
verwendet 

_ 

1 000 t % 

Januar 1972 

Bundesgebiet 1 644,2 
Norden 740,5 
Süden 903,3 

389.7 
666.7 
722,9 

254,5 
73,9 
180,4 

1,6 -1,0 -5,6 
1,6 - 1,0 - 7,2 
1,0 - 1,1 - 5,0 



1. Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag l 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl kg 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Dez. 1971 

Jan. 1971 

Norden 
Süden 

477 200 

4 400 

991 600 
127 200 
71 100 

130 000 
188 800 
134 500 
145 300 
30 500 

164 200 

4 800 

701 800 
120 100 

81 200 
57 200 

186 100 
155 100 
102 200 

334 000 
168 600 
165 400 

252 400 
104 900 

91 500 
56 100 

718 100 
231 900 
59 000 

160 300 

266 900 

1 901 100 
497 300 
291 600 
183 500 
159 9JO 
182 4oo 
114 500 
472 000 

28 200 

700 

5 414 300 
5 463 4oo 
5 539 900 

2 179 800 
3 233 800 

355 

315 

343 
350 
349 
326 
355 
334 
306 
347 
376 

347 

324 
323 
303 
329 
326 
333 
322 

298 
290 
307 

287 
290 
278 
296 

274 
280 
294 
261 

273 

277 
288 
262 
250 
263 
249 
264 
302 

297 

452 

30 4 
287 
301 

340 
279 

11.5 

10,2 

11,1 

11,3 
11.3 
10.5 
11.5 
10,8 
9,9 

11,2 
12,1 

11,2 

10.5 
10.4 
9.8 

10.6 
10.5 
10,7 
10,4 

9.6 
9,4 
9.9 

9.3 
9.4 
9,0 
9.5 

8,8 
9,0 
9,5 
8.4 

8,8 

8.9 
9,3 
8.5 
8,1 
8,5 
8,0 
8.5 
9.7 

9.6 

14.6 

9.8 
9,3 
9.7 

11,0 
9,0 

169 581 

1 380 

340 473 
44 535 
24 798 
42 414 
67 081 
44 889 
44 429 
10 581 
61 746 

1 653 

227 425 
38 779 
24 649 
18 790 
60 710 
51 609 
32 888 

99 564 
48 839 
50 725 

72 454 
30 410 
25 468 
16 576 

196 839 
64 824 
17 341 
41 833 

72 841 

526 100 
143 277 
76 504 
45 937 
42 057 
45 390 
30 215 

142 720 

8 371 

330 

644 170 
567 536 
666 967 

740 512 
903 328 
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2. Milch 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

T 

Verfüttert 

E3 
1 

2 

3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 

23 
24 

25 
26 

27 
28 
29 
30 
31 

32 
33 
34 

35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 

42 

4? 
44 

45 
46 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Würt t emberg 
RB Nordwürttemberg 

Nordbaden 
Südbaden 
Südwürt t emberg- 
Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
dagegen Dezember 1971 

Januar 1971 

Norden 
Süden 

21 
37 

155 681 

1 297 

302 143 
39 601 

888 
237 

60 649 
39 4i6 
38 770 
9 451 

55 131 

1 337 

206 201 
36 338 
22 552 
17 143 
54 865 
46 530 
28 773 

79 313 
39 698 
39 615 

57 989 
24 211 
21 036 
12 742 

148 284 
50 069 
13 061 
26 586 

58 568 

430 754 

120 869 
59 882 
35 432 
32 642 
36 861 
22 444 

122 624 

6 605 

74 

1 389 678 
1 305 334 
1 402 816 

666 659 
722 945 

91,8 

94,0 

88,8 
88,9 
88.3 
87,8 
90.4 
87,8 
87.3 
89.3 
89.3 

80.8 

90.7 
93.7 
91.5 
91,2 
90.4 
90,2 
37.5 

79.7 
81.3 
78,1 

80,0 
79.6 
82.6 
76.9 

75.3 
77.2 

75.3 
63,6 

80.4 

81.9 
84.4 

78.3 
77.1 
77,6 
81.2 
74.3 
85.9 

78.9 

22.5 

84.5 
83.3 
84,2 

90,0 
80,0 

6 754 

45 

18 063 

2 
1 
1 

7 
3 
4 

6 
2 
2 
1 

172 
333 
675 
050 
970 
096 
447 
320 

125 

774 
124 

727 
583 
239 
882 
219 

797 
312 
485 

886 
883 
198 
805 

19 713 
6 541 
1 361 
4 820 

6 991 

42 379 
10 552 

459 
562 
517 
982 
069 
238 

6 
4 

3 
4 

3 
9 

753 

4 

110 293 
117 468 
117 498 

32 761 
77 528 

4,0 

3.2 

5.3 
4.9 
5.4 

6.3 
4.5 
6.6 
4,7 
4,2 
5.4 

7.6 

3.4 

2.9 
3,0 

3.1 
3.7 
3.6 

3.7 

7.8 
6.8 
8,8 

9.5 
9.5 
8.6 
10,9 

10,0 
10,1 
7.9 
11,5 

9.6 

8,0 
7.4 
8.4 

9.9 
8.4 

11,0 
10,1 
6.5 

9,0 

1.2 

6.7 
7.5 
7,0 

4,4 
8.6 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Sonst verwendet 
(z.B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
usw.) _ 

Lfd. 
Nr. 

% % % 

193 
1 

413 
79 

7 

77 
249 

11 

934 
18 

134 
132 

650 

/ 
/ 
/ 

606 
256 
186 
164 

4 116 
132 
250 

3 415 

319 
12 728 

2 147 
3 439 
2 827 
1 160 

722 
935 

1 498 

176 

/ 

19 178 
20 551 
21 018 

1 552 
17 626 

0,1 

0,1 

0,1 
0,2 
0,0 

0,1 
0,6 

0,0 

0,7 
0,4 
0,1 
0,5 
0,7 

2,0 

/ 
/ 
/ 

0,9 
0,9 
0,8 
1,0 

2,1 
0,2 
1.4 
8,1 

0,4 

2.5 
1.5 
4.5 
6,2 
2,8 
1.6 
3.1 
1.1 

2,1 

/ 

1,2 
1,3 
1,3 

0,2 
1,9 

1 
1 
1 
1 
3 

4 721 

33 

15 266 
2 053 

344 
528 
980 
702 
382 
494 
783 

54 

692 
876 
706 
632 
30 4 
917 
257 

403 
631 
772 

4 302 
1 927 
1 382 

993 
16 288 

5 511 
1 569 
4 173 

5 035 
20 114 

4 354 
296 
712 
365 

4 
1 
2 
1 
1 
4 

386 
809 
192 

486 

30 

74 389 
75 556 
75 896 

27 766 
46 593 

2,8 

2.4 

4.5 
4.6 
5.4 
3.6 
3,0 
3.8 
7.6 
4.7 
4.5 

3.3 

3.4 
2,2 
2.9 
3.4 
3.8 
3.7 
3.8 

5.4 
5.4 
5.5 

5.9 
6.3 
5.4 
6,0 

8,3 
8.5 
9.1 

10,0 

6.9 
3.8 
3,0 
5.6 
3.7 
5,6 
3,0 
6,0 
2.9 

5.8 

9,0 

4,5 
4.8 
4,5 
3.8 
5.2 

2 232 

4 

4 588 
630 
226 
974 

1 325 
552 
181 
188 
512 

126 

4 824 
423 
530 
300 
302 
280 
989 

1 
1 

7 
3 
3 
2 
1 

051 
198 
853 

671 
133 
666 
872 

8 438 
2 571 
1 100 

2 839 

1 928 

20 125 
5 355 
2 
1 
2 
1 
1 
5 

428 
4o4 
373 
439 
958 
168 

351 
222 

50 632 
48 627 
49 739 
11 774 
38 636 

1,3 
0,3 

1.3 
1.4 
0,9 
2,3 
2,0 
1,2 
0,4 
1,8 
0,8 

7.6 

2,1 
1,1 
2,1 
1.6 
2,1 
2.5 
3,0 

7.1 
6.5 
7.6 

3.7 
3.7 
2,6 
5.2 

4.3 
4,0 
6.3 
6.8 

2.7 

3.8 
3,7 
3,2 
3.1 
5,6 
3.2 
6.5 
3.6 

4.2 

67,3 

3,1 
3,1 
3,0 

1.6 
4.3 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 
24 
25 
26 

27 
28 
29 
30 

31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 

42 
43 
44 

45 
46 
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